

Skjeivkjøl.

På det gamle Finnsnes hadde ikke ungdommen annen moro enn den de lagde sjøl. Dette kunne gi seg utslag på mange måter, men det å montere «skjeivkjøl» var til stor forlystelse både for utøverene og tilfeldige tilskuere. Offerene kunne beherske sin entusiasme.

En gang i 1904 var det to kjerringer fra Grundreis på krambua til Bell på Finnsnes for å handle det nødvendigste og litt til. De to hadde tatt seg fram i en spissbåt som de hadde fortøyd ved kaia like ved heisespillet.

Inne på bua gav de seg god tid. Svært god tid som det var skikk og bruk. Denne tida nyttet framslenger ute på kaia flittig: Spissbåten ble heist opp i spillet tatt inn på kaia. Der arbeidet de raskt, entusiastisk og framfor alt grundig med å feste en skeivkjøl under båten. Den var ferdig på rekordtid og spissbåten ble låret og fortøyd igjen. Ikke et menneske kunne se at det var skjedd radikale forandringen med manøvreringsevnen til denne båten. — Langt om lenge kom de to kjerringene ut etter å ha handlet og pratet fra seg. Varene ble lastet ned i båten og de la ifra. Men det skjedde ikke uten tilskuere, for ryktet om at det var montert skjeivkjøl hadde spredd seg om ild i tørt gras.

Kjerringene basket og rodde, men båten skjener som en yr fole og ville slettes ikke dit de ville: hjem til Grundreis. Riktignok hadde den kursen nå og da uten at den kunne holdes i mange sekundene. «Farlig til straum idag!» kauket en av kjerringene inn til de som sto på kaia, og det var det ingen som var uenige i. Straumen sto mot Gibostad og da kjerringene skjønte at de ikke greide å styre med denne båten som så plutselig var blitt balstyrig, fikk de kavet seg inn til land i Trollvika. Derfra tok de seg fram til Grundreis etter veg og i ulende.

De tre som hadde montert skjeivkjølen, registrerte at båten skar til lands borte i Trollvika og var snare på plassen for å montere skjeivkjølen så snart kjerringene var ute av syne.

Da mannfolkene kom fra Grundreis for å hente båten, fant de ikke noe feil ved den, men ryktet om de umulige strømforholdene i Gisundet var hardnakket i Grundreis etter den tid.